EDITAL Nº 00/2020/GABPRES/ADETUC, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.

LEI ALDIR BLANC TOCANTINS

Resultado Preliminar dos habilitados e inabilitados do

Edital Nº 22/2020/GABPRES/ADETUC – Lei Aldir

Blanc Tocantins.

A Comissão para realização de Chamamento Público, nos termos da Lei nº 8.666/93, que atua nos processos de Editais da Cultura, instituída pela

Portaria nº 165/2020/ADETUC/GABPRES, de 25 de setembro de 2020, faz saber aos interessados o resultado preliminar dos habilitados e

inabilitados do Edital nº 22/2020 – Teatro, conforme anexo único.

Publique-se.

Palmas, 11 de dezembro de 2020

Presidente da Comissão

Wanderson Ramos dos Santos

LISTA DE HABILITADOS

Ordem Proponente  Projeto  Inscrição  Área

1.  Luiz Bezerra de Lima     Contos em cada canto TO 2125140303 Teatro

2.  Denise Nunes Brito     Teatro Crítico Filosófico TO  1768689394 Teatro

3.  Lucas Alcides Justino/ Grupo Um Ponto

Dois de Teatro
Imersão Cultural Tocantins     TO 2130396863 Teatro

4.  Maria de Jesus Alves dos Santos  Trancoso TO 877662870   Teatro

5.    Gustavo Henrique Lima Ferreira   Delírios de uma vida quarentenada TO1334195757 Teatro

6.  Juliano Gomes Neves    “COT – CIRCUITO DE OFICINAS

TEATRAIS”

TO  1423079046 Teatro

7.  Tatielle Sousa Da Paixão   Projeto de pesquisa e leitura dramática da

peça “Esperando Godot” de Samuel Beckett

TO1253134303 Teatro

8.  Suziane Olímpia Teixeira   Contando Histórias no Tocantins TO778857297 Teatro

9.   Gabriel Dias de Souza   Poesias do Eu TO 1764051491   Teatro

10.  Hayla Sousa Camara Bastos    Vai Ter Teatro na Escola             TO1759004302 Teatro

11.  Filipe Moura dos Santos Porto   Sobre o que se costura no avesso da festa   TO    2112553663 Teatro

12.  Tatiane Cristina Silva       Os Opostos se Dis-Traem (Montagem e

Circulação)

TO  399274255 Teatro

http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/893/
http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/418/
http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/28/

13.  Maikon Ferreira do Nascimento   Oficina de Iniciação ao Teatro e aos

Conceitos Iniciais da Hipnose de Palco

TO  777718612    Teatro

14.  Cleomar Vieira da Silva     Montagem e Apresentação do Espetáculo

Teatral: A Difícil Vida do Seu Aedes.

TO 803229781 Teatro

15.  Companhia de Pesquisas e Produções

Artísticas - Cia. Cenaberta
De Caso com a Solidão (Montagem) TO 784338353 Teatro

16.  G H Santos Ensino de Arte e Cultura

Ltda

Mostra 20 Anos Grupo Artpalco TO 1389191158 Teatro

17.  Agulha Cenas - Coletivo de Criação

Cênica

ROTA - Oficinas de Capacitação (Porto

Nacional, Miracema, Palmas)
TO 2025615497 Teatro

18.  Lamira Artes Cênicas Ltda – ME  Gibi TO 1989436543 Teatro

19.  Federação Tocantinense de Artes Cênicas

– FETAC

Circuito Estadual de Formação Cênica da

Fetac - Teatro

TO 1860378557    Teatro

20.  Instituto Amazon   Pesquisa e Memória do Teatro Tocantinense TO 1355158234     Teatro

21.  Dalila Cristiny Freiesleben Rosso

00786956356

Produção do Espetáculo Teatral: "Eu &

Minha Gina"

TO        735656825 Teatro

22.  Irma Crisitna Silva Galhardo

44040520149

Lendas do Tocantins TO 22818438 Teatro

23.  Art'sacra Cia de Teatro  Paixão de Cristo

2021 -

Uma Paixão Feita Por Muitos TO  791706589   Teatro

24.  Instituto Brasil Sustentável     Musical Desafinados: Uma Viagem à Bossa

Nova

TO  1794785079     Teatro

LISTA DE INABILITADOS

Ordem Proponente Projeto  Inscrição

Motivo  Área

1.  Denise Nunes Brito     Teatro Crítico

Filosófico
TO 990847295 Não apresentou portfólio do

proponente, descumprindo o item

5.2.1

Teatro

2.  Fernando França Naves      Mostra Toca de

Teatro
TO1447441574   Não apresentou comprovante de

residência do proponente no Estado

do Tocantins há pelo menos 01 (um)

ano, descumprindo o item 5.2.3; não

apresentou  declaração de Anuência

para Coletivo Cultural (Anexo III)

descumprindo o item 5.2.12.

Teatro

3.  Valdemar Rodrigues de

Sousa
Vida pós pandemia

com o cordel da

alegria (monólogo

cordelizado)

TO800203788 Não apresentou Certidão Negativa

da Receita Federal Pessoa Física,

descumprindo o item 5.2.4

Teatro

4.  Ana Beatriz Alves Feitosa   A Flor, Telefone e a

Moça
TO    1002704884 Não apresentou  comprovante de

residência do proponente no Estado

do Tocantins há pelo menos 01 (um)

ano, descumprindo o item 5.2.3

Teatro

5.  Raimundo Francisco de

Carvalho/Coletivo Jovem

Estrela

Teatro Via Sacra TO  70911516    Não apresentou  cópia legível

do Cartão do banco ou extrato

bancário em nome

do proponente indicando o

Banco, Agência e Conta Corrente

 ou Poupança, descumprindo o

item 5.2.9;

Teatro

http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/418/
http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/883/
http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/280/
http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/280/
http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/1069/

6.  Raimundo Francisco de

Carvalho/Coletivo Jovem

Estrela

Prevenção ao

Suicídio/Uso de

Drogas

TO 801323944 Não apresentou  cópia legível do

Cartão do banco ou extrato

bancário em nome

 do proponente indicando o

Banco, Agência e Conta Corrente

ou Poupança, descumprindo o

item 5.2.9;

Teatro

7.  Jeovania Silveira Machado

de Miranda

Mulher de Valor TO1935223689   Não apresentou  comprovante de

residência do proponente no Estado

do Tocantins há pelo menos 01 (um)

ano, descumprindo o item 5.2.3; não

apresentou  Certidão Negativa de

Débitos junto à Receita Municipal,

descumprindo o item 5.2.8

Teatro

8.  Sheyla Oliveira Virginio e

Silva/  Trupe da Cultura
Espetáculo Encantos

do Tocantins
TO   1064909942 Não apresentou  Declaração de

Autoria e de Autorização de

Utilização da Obra, Imagem e Som

por tempo indeterminado (Anexo

II-A), descumprindo o item 5.2.11

Teatro

9.  Diogo Soares Pereira   Uma Peça Pra Dois TO  1810725308 Não apresentou  comprovante de

residência do proponente no Estado

do Tocantins há pelo menos 01 (um)

ano, descumprindo o item 5.2.3; não

apresentou   Certidão Negativa de

Contas emitida pelo TCE ,

descumprindo o item 5.2.5

Teatro

http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/831/
http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/831/
http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/1161/

10.  Maria Aparecida da Silva

Borges dos Santos
As Três Princesas e o

Cristal Quebrado
TO  1888748601 Não apresentou currículo do

proponente, descumprindo o item

5.2.1

Teatro

11.  Ibis Alan de Souza Montagem e

apresentação da peça:

Ó paí ó, o mosquito

da dengue.

TO  1302100216    Não apresentou  Certidão

Negativa da Receita Federal

Pessoa Física, descumprindo o

item 5.2.4

Teatro

12.  Cristóvão Alves Feitosa      Aluno da EJA TO     2147227094 Não apresentou  Certidão

Negativa da Receita Federal

Pessoa Física, descumprindo o

item 5.2.4

Teatro

13.  Marcela Pultrini Pereira de

Oliveira 01015714102

TO no Circo TO  1019549183 Projeto inscrito  inadequadamente

no edital de teatro.

Teatro

http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/1334/
http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/1334/
http://mapa.cultura.to.gov.br/agente/800/